Masa kemunduran dimulai sejak Abbasiyah diperintah oleh khalifah Abu Ja’far

Muhammad al Muntashir (247 – 248 H / 861 – 862 M) sampai jatuhnya Baghdad

saat khalifah berada di tangan Abu Ahmad Abdullah al Mu’tashim (640 – 656 H /

1242-1258 M).
3

Kemunduran sebuah imperium pasti karena adanya faktor-faktor yang

menyebabkan terjadinya ketidakseimbangan dinasti tersebut dalam menjalankan

pemerintahannya, ketidakseimbangan itu salah satunya bisa diletakkan pada pola

kepemimpinannya dan bisa juga yang lainnya.